Частное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования
«Аттестационный учебный центр
 «Профессионал» г. Березники

П Р И К А З

От  _10. 01. 2019г.                                                                                                         №  2
О языке образования
по реализуемым ЧОУ ДПО «Аттестационный учебный центр «Профессионал» образовательным программам

В соответствии с Конституцией РФ, частью 6 статьи 14 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 53, ст. 7598; 2013, N 19, ст. 2326)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить язык образования по реализуемым ЧОУ ДПО «Аттестационный учебный центр «Профессионал» образовательным программам (приложение №1).
2. Контроль за исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                        С. Л. Шуряков

 Приложение №1
к приказу директора
ЧОУ ДПО «Аттестационный учебный центр «Профессионал»
от 10 января 2019 г. № 2

Язык образования
по реализуемым ЧОУ ДПО «Аттестационный учебный центр «Профессионал» образовательным программам

1. Настоящий локальный акт разработан в соответствии с требованиями следующих нормативных правовых документов: - Федеральный закон Российской Федерации от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», ч.6 ст.14, ч.2 ст.29, ч.2 ст.60;
2. Данный акт определяет язык образования в ЧОУ ДПО «Аттестационный учебный центр «Профессионал», осуществляющем образовательную деятельность по реализуемым им программам профессионального обучения в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3. Образовательная деятельность в ЧОУ ДПО «Аттестационный учебный центр «Профессионал» , осуществляется на русском языке.
4. Все программы профессионального обучения формируются на русском языке.
5. Граждане Российской Федерации, иностранные граждане получают образование в ЧОУ ДПО «Аттестационный учебный центр «Профессионал» по программам профессионального обучения на русском языке.
6. Правом на обучение в ЧОУ ДПО «Аттестационный учебный центр «Профессионал» имеют граждане РФ, иностранные граждане и лица без гражданства, заключившие Договор оказания образовательных услуг с ЧОУ ДПО «Аттестационный учебный центр «Профессионал».
7. Промежуточная аттестация и итоговая аттестация осуществляется на русской языке
8. Документы об обучении (Свидетельство об обучении) и документы о квалификации (свидетельство о профессии рабочего, должности служащего) оформляются на русском языке и заверяются печатью ЧОУ ДПО «Аттестационный учебный центр «Профессионал».